
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Acquisti economali 

Determinazione numero   232 del 29/11/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA CALZATURE ED ACCESSORI DISPOSITIVI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE PER OPERATORI DELLA POLIZIA PROVINCIALE.

Il Funzionario delegato CAVAZZUTI ANNA RITA
Il Regolamento per il Funzionamento dei Servizi Economali  prevede che, tra le attribuzioni 

specifiche dell'U.O. Acquisti  Economali,  sia compresa la fornitura per il  rinnovo delle uniformi 
degli operatori di polizia provinciale rispondenti alle caratteristiche indicate nella DGR 950/2011.

Vista  la  richiesta  del  Dirigente  Responsabile  del  U.O.  Corpo  di  Polizia  Provinciale 
prot.37236 del 21/11/2019 con le indicazioni da seguire per l’utilizzo delle disponibilità economica 
necessaria messe a disposizione sui cap. 64 ”acquisto vestiario per il corpo di Polizia Provinciale” e  
424  “acquisto  materiali  per  l’attività  faunistico  venatoria”  del  Peg  2019;  si  intende  procedere 
all'acquisto di n.6 paia di anfibi e di n.13 sotto-cinture in velcro.

La Legge n. 488/1999 e la Legge Regionale n. 11/2004 disciplinano gli acquisti centralizzati 
effettuati  rispettivamente mediante Consip ed Intercent-ER. L'art.  1 comma 450 della  Legge 27 
dicembre 2006 n. 296 stabilisce l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della P.A. per acquisto 
di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00. L'affidamento del contratto -  trattandosi 
di un affidamento di modico importo  e inferiore a € 40.000,00 -  avverrà con il criterio del minor 
prezzo, trattandosi di articoli a catalogo con caratteristiche specifiche ma  standardizzate. 

Con Atto 64 del 8/05/2019 è stato approvato il Peg 2019 ed in considerazione di quanto 
esposto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 e a quanto previsto dalla Linea  
Guida  n.  4  A.NA.C.,  le  forniture  di  beni  e  servizi  possono  essere  affidati  direttamente  fino 
all'importo netto di Euro 40.000,00 adeguatamente motivati, si procederà alla fornitura degli articoli 
sopra descritti, impegnando la somma di € 883,83 di cui:
€ 752,68 al cap 64 ”acquisto vestiario per il corpo di Polizia Provinciale” del Peg. 2019 
€ 131,21 al 424 “acquisto materiali per l’attività faunistico venatoria” del Peg. 2019 

La ditta C.C.C.P. SRL - via Scopa 4 63076 Monteprandone (AP) P.IVA 01708990443 ha 
presentato, l’offerta assunta con prot. 36341 del 14/11/2019 per la fornitura di cui sopra ritenuta la  
più idonea e vantaggiosa.

Le Ditta è in possesso dei necessari requisiti come attestato dal documento MA) assunto agli  
atti con prot 36967 del 20/11/2019 

Ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 i pagamenti a favore degli appaltatori saranno 
effettuati  mediante  bonifico  bancario  o  postale.  Il  conto  corrente  indicato  dovrà  essere 
espressamente dedicato alle commesse pubbliche.

la Ditta C.C.C.P. SRL - via Scopa 4 63076 Monteprandone (AP) P.IVA 01708990443 risulta 
in posizione di regolarità contributiva, DURC rilasciato in data 30/10/2019, assunto agli atti con 
Prot. 36406 del 14/11/2019;

Determinazione n. 232 del 29/11/2019   - pag. n. 1



Il CIG rilasciato dall'A.N.A.C. relativo al servizio della ditta è: ZE42AA201C
 L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla citata legge e si impegna ad inserire, nei contratti con i subappaltatori e 
su  contraenti,  apposita  clausola  con  la  quale  ciascuno  di  essi  assume  analoghi  obblighi  di 
tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento

Il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Anna  Rita  Cavazzuti,  Funzionario 
Amministrativo dell'Area Lavori pubblici con delega dirigenziale ( Atto n.29/2017)  L’appaltatore, a 
mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
citata legge e si impegna ad inserire,  nei contratti con i subappaltatori e su contraenti,  apposita  
clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire 
alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in  qualsiasi  momento  i  Pubblici  –  Servizio 
Amministrativo  –  alla  quale,  il  Direttore  dell'Area  Lavori  Pubblici  ha  delegato  le  funzioni 
dirigenziali relativamente al Programma 496 “Acquisizione di beni e servizi Economali”.
 Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la  Provincia  di 
Modena,con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e il Responsabile del trattamento dei  
medesimi dati è il Direttore dellLe informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 
del Reg. UE 679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex D.lgs 10 Agosto 2018 
n.101 che integra e modifica il D.Lgs 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui 
l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell’Area Lavori Pubblici della Provincia di 
Modena e nel sito Internet dell’Ente www.provincia.modena.it 
Per quanto precede,  

D E T E R M I N A

• richiamate le premesse al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso di 
procedere  ad  affidare  la  fornitura  alla  ditta  C.C.C.P.  SRL  -  via  Scopa  4  63076 
Monteprandone (AP) P.IVA 01708990443;

• di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 883,83 così suddivisa: 
€ 752,68 al cap 64 ”acquisto vestiario per il corpo di Polizia Provinciale” del Peg. 2019 
€ 131,21 al 424 “acquisto materiali per l’attività faunistico venatoria” del Peg. 2019 ; 

• di  dare  atto  che  la  Ditta  C.C.C.P. SRL -  via  Scopa 463076  Monteprandone (AP)  P.IVA 
01708990443  risulta  in  posizione  di  regolarità  contributiva,  DURC  rilasciato  in  data 
30/10/2019, assunto agli atti con Prot. 36406 del 14/11/2019;

• di dare atto che la ditta  hanno dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato 
o  autonomo o  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  o  incarichi  della  Provincia  nel 
triennio successivo alla loro cassazione del rapporto che hanno esercitato poteri autoritativi o 
negoziali  nei  suoi  confronti  per  conto  della  Provincia  medesima  negli  ultimi  tre  anni di 
servizio;

• di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena 
“Amministrazione trasparente. Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013 e nella 
sezione “Bandi di gara e contratti”. Scelta dal contraente per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture” ai sensi dell'art. 1 c.32 della L. n.190/2012 e ss.mm.ii.;

• di dare atto che ai sensi dell’art.2, comma 3 del DPR 1674/2013 n.62, costituisce causa di 
risoluzione del contratto o decadenza dell’incarico, la violazione degli obblighi di condotta 
previsti  dal  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  pubblicato  nel  sito  della 
Provincia di Modena.

• di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'  U.O.  Gestione  ordinaria  dell'area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Determinazione n. 232 del 29/11/2019   - pag. n. 2



Il Funzionario delegato
CAVAZZUTI ANNA RITA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 232 del 29/11/2019   - pag. n. 3


